
 
 

Кирсановский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 

 

(пятый созыв – сорок первое заседание) 
 

Решение 
 

29.06.2017                                     г.  Кирсанов                                           № 399 
 
Об утверждении порядка опубликования ежеквартальных сведений о 
численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений 
Кирсановского района и фактических затрат на их денежное содержание 

 
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 9 февраля 2009 
года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», учитывая 
заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и вопросам 
управления муниципальной собственностью районного Совета народных 
депутатов, 

Кирсановский районный Совет народных депутатов Решил: 
1. Утвердить порядок опубликования ежеквартальных сведений о 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений Кирсановского района и 
фактических затрат на их денежное содержание (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее решение опубликовать(разместить) на официальном 
интернет – сайтеwww.top68.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам управления 
муниципальной собственностью районного Совета народных депутатов 
(Н.Н. Михайлюк). 

 
 

Председатель районного 
Совета народных депутатов 
                                А.У.Короткевич                                 

              Глава района 
 
                                          А.И.Редин  

http://www.top68.ru/


                                                                                               Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНО: 
решением районного Совета  
народных депутатов 
от 29.06.2017 № 399 
 
 

ПОРЯДОК 
ОПУБЛИКОВАНИЯ ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ О 

ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА И 
ФАКТИЧЕСКИХ ЗАТРАТ НА ИХ ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ 

 
 1. Общие положения 
 1.1. Настоящий Порядок опубликования сведений о численности 
муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений 
Кирсановского района и фактических затрат на их денежное содержание 
разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-
ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления». 
 1.2. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений Кирсановского района и фактических затрат на 
их денежное содержание (далее – Порядок), устанавливает процедуру 
официального опубликования вышеуказанных ежеквартальных сведений. 
  
 2. Порядок представления и состав информации о численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений Кирсановского района и 
фактических затрат на их денежное содержание. 
 2.1. Сведения о численности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
Кирсановского района и фактических затрат на их денежное содержание 
(далее – Сведения) формируются ответственным должностным лицом 
органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений администрации Кирсановского района, ежеквартально в срок до 
20 числа месяца, следующего за отчетным периодом и предоставляются в 
финансовое управление администрации Кирсановского района по форме, 
согласно приложению 1 к настоящему Порядку. 
  



2 
 2.2. Руководители органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений несут персональную ответственность за представленные 
сведения, за своевременность, достоверность, их соответствиебюджетной и 
другой официальной отчетности. 
 
 3. Порядок утверждения и опубликования ежеквартальных 
сведений о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений 
Кирсановского района и фактических затрат на их денежное содержание 
 3.1.На основании информации, представленной муниципальными 
учреждениями (казенными, бюджетными), органами местного 
самоуправления, финансовое управление администрации Кирсановского 
района формирует сведения о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
Кирсановского района и фактических затрат на их денежное содержание в 
соответствии с приложением 1 до 25 числа, следующего за отчетным 
периодом (далее сведения) и предоставляет главе района на утверждение. 
 3.2. Глава района утверждает представленные финансовым 
управлением Сведения. 
 3.3. Сведения подлежат официальному опубликованию на 
официальном сайте района в сети «Интернет» 
http://r37.tmbreg.ru/ежеквартально в срок до 30 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://r/


 
Приложение № 1 

к Порядку опубликования ежеквартальных сведенийо численности 
муниципальных служащихорганов местного самоуправления, 

работниковмуниципальных  
учреждений Кирсановского районаи фактических  

затрат на их денежное содержание 
 
 

Сведения 
о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений 

Кирсановского района и фактических затрат на их денежное содержание 
 

за _____________________201___года 
отчетный период 

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год) 
 

Категория работников Среднесписочная 
численность 

работников за отчетный 
период, чел. 

Фактические расходы 
на денежное 
содержание 

работников за 
отчетный период, 

тыс.руб. 
Муниципальных 
служащих органа 
местного самоуправления 

  

Работников 
муниципальных 
учреждений 
Кирсановского района 

  

 
 
 
 
 
 
               Руководитель ___________________    / _______________ / 


